MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021 - EDITAL 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a

Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a Homologação

do Resultado Classificatório Final, do Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2021, nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Classificatório Final para os candidatos relacionados no

ANEXO I e II deste Edital, conforme segue:

I. O ANEXO I refere-se aos candidatos classificados em ordem decrescente, para a função de

Técnico(a) em Enfermagem, ampla concorrência, e respectivas pontuações;

II. O ANEXO II refere-se aos candidatos classificados em ordem decrescente, para a função de

Enfermeiro(a), ampla concorrência, e respectivas pontuações;

Art. 2º Poderão ser convocados para realização dos exames relacionados no Anexo V do Edital n.

01.01/2021, em ordem decrescente de classificação, os demais candidatos não avaliados no processo,

desde que não desistentes e/ou não classificados nas fases anteriores, pós homologação, em havendo

necessidade ao preenchimento de vagas às funções ofertadas.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Telêmaco Borba, 16 de junho de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito do Município

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

ANEXO I DO EDITAL N.º 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

CANDIDATO FUNÇÃO DATA NASC. CPF
1.

FORMAÇÃO
- PONTOS

2.
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
- PONTOS

TOTAL DE
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Maria Helena Dos Santos Técnico (a) Enfermagem 03/07/1977 ***.583.049-** 30,00 26,00 56,00 1
Joana Ralo Técnico (a) Enfermagem 14/01/1985 ***.938.249-** 30,00 26,00 56,00 2
Gislaine Aparecida dos Santos Técnico (a) Enfermagem 08/02/1982 ***.644.839-** 30,00 24,00 54,00 3
Vilma Mendes de Arruda Stafi Técnico (a) Enfermagem 12/10/1964 ***.002.489-** 30,00 23,00 53,00 4
Suzana Alves Cotecheski Técnico (a) Enfermagem 07/06/1983 ***.192.929-** 30,00 22,00 52,00 5
Claudete Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 14/05/1982 ***.788.559-** 30,00 20,00 50,00 6
Marlucia de Almeida Santos Oliveira Técnico (a) Enfermagem 24/08/1985 ***.475.249-** 30,00 20,00 50,00 7
Rafaela Teixeira Técnico (a) Enfermagem 26/11/1986 ***.379.139-** 30,00 20,00 50,00 8
Karla Shimene da Cruz Dutra Técnico (a) Enfermagem 29/05/1987 ***.556.109-** 30,00 20,00 50,00 9
Tatiane Ribeiro Mesquita de Souza Técnico (a) Enfermagem 11/05/1988 ***.454.569-** 30,00 18,00 48,00 10
Neuli Aparecida Pontes Técnico (a) Enfermagem 28/11/1975 ***.119.859-** 30,00 17,50 47,50 11
Francine Prestes Mercer Técnico (a) Enfermagem 07/10/1984 ***.785.759-** 30,00 16,00 46,00 12
Ilsa Antunes de Castro Técnico (a) Enfermagem 26/12/1983 ***.776.799-** 30,00 14,00 44,00 13
Valeria Santos Fernandes Técnico (a) Enfermagem 02/01/1987 ***.567.462-** 30,00 14,00 44,00 14
Gessica Mayara Siqueira Técnico (a) Enfermagem 08/02/1991 ***.402.489-** 30,00 12,00 42,00 15
Rosane da Aparecida Leal Técnico (a) Enfermagem 06/01/1979 ***.086.599-** 30,00 10,50 40,50 16
Tania Mara Pinheiro Técnico (a) Enfermagem 22/11/1998 ***.018.509-** 30,00 10,00 40,00 17
Loriany Esteffany Carneiro de França Técnico (a) Enfermagem 28/01/1999 ***.917.369-** 30,00 10,00 40,00 18
Erica Cristiane Carneiro Ianke Técnico (a) Enfermagem 01/06/1986 ***.932.609-** 30,00 8,00 38,00 19
Vanessa Aparecida Siqueira
Loczkowski Técnico (a) Enfermagem 26/11/1988 ***.545.729-** 30,00 6,00 36,00 20

Suzi de Lourdes Coimbra Machado Técnico (a) Enfermagem 18/01/1983 ***.869.109-** 30,00 4,00 34,00 21
Debora Jaine Miranda Técnico (a) Enfermagem 12/06/1992 ***.118.269-** 30,00 4,00 34,00 22
Elielma Bezerra de Maria Técnico (a) Enfermagem 22/12/1996 ***.500.692-** 30,00 4,00 34,00 23
Any Gabriely Mendes Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 03/08/2000 ***.324.309-** 30,00 4,00 34,00 24
Joelma da Aparecida Ramos Pereira Técnico (a) Enfermagem 20/08/1978 ***.197.439-** 30,00 3,00 33,00 25
Kamilly Guimaraes Técnico (a) Enfermagem 04/02/1987 ***.389.869-** 30,00 2,00 32,00 26
Lais Nea Cassiano dos Santos Técnico (a) Enfermagem 03/03/1959 ***.522.009-** 30,00 0,00 30,00 27
Martim Platner Neto Técnico (a) Enfermagem 07/09/1963 ***.597.329-** 30,00 0,00 30,00 28
Sidnei Silvestre Técnico (a) Enfermagem 20/05/1972 ***.681.509-** 30,00 0,00 30,00 29
Sandra Mara da Silva Técnico (a) Enfermagem 01/09/1974 ***.545.309-** 30,00 0,00 30,00 30
Elisangela Tallevi Bueno da Silva Técnico (a) Enfermagem 29/04/1975 ***.507.519-** 30,00 0,00 30,00 31
Neiva de Oliveira Paes Técnico (a) Enfermagem 29/01/1976 ***.852.879-** 30,00 0,00 30,00 32
Valeria Ribas Soares Técnico (a) Enfermagem 09/11/1980 ***.939.049-** 30,00 0,00 30,00 33
Ana Paula da Silva Almeida Técnico (a) Enfermagem 08/03/1981 ***.107.969-** 30,00 0,00 30,00 34
Adriana Aparecida de Lucas Técnico (a) Enfermagem 05/04/1981 ***.721.109-** 30,00 0,00 30,00 35
Vivian Cristine da Silva Campos Técnico (a) Enfermagem 02/12/1981 ***.799.399-** 30,00 0,00 30,00 36
Tatiane Karine Carneiro Técnico (a) Enfermagem 15/06/1984 ***.022.069-** 30,00 0,00 30,00 37
Adriana Silva de Araujo Técnico (a) Enfermagem 12/03/1986 ***.169.153-** 30,00 0,00 30,00 38
Valdirene Borba Santos Técnico (a) Enfermagem 12/03/1986 ***.766.239-** 30,00 0,00 30,00 39
Luciana Ferreira Técnico (a) Enfermagem 24/06/1986 ***.735.859-** 30,00 0,00 30,00 40
Rosiane Izaias Ieger Técnico (a) Enfermagem 14/07/1987 ***.766.519-** 30,00 0,00 30,00 41
Sandrina Camila Rosa Técnico (a) Enfermagem 29/11/1989 ***.008.739-** 30,00 0,00 30,00 42
Vanessa de Souza Rodrigues Técnico (a) Enfermagem 31/08/1990 ***.612.986-** 30,00 0,00 30,00 43
Rafael Pedroso dos Santos Técnico (a) Enfermagem 10/06/1992 ***.614.009-** 30,00 0,00 30,00 44
Itaynara Cassia Luiz Técnico (a) Enfermagem 11/04/1994 ***.188.669-** 30,00 0,00 30,00 45
Jaqueline Kauana Martins Técnico (a) Enfermagem 20/10/1994 ***.070.529-** 30,00 0,00 30,00 46
Mirian Stefany de Almeida Técnico (a) Enfermagem 13/08/1996 ***.846.849-** 30,00 0,00 30,00 47
Suellen Bezerra Valetim Gurski Técnico (a) Enfermagem 12/02/1998 ***.003.479-** 30,00 0,00 30,00 48
Laiane Koloda Técnico (a) Enfermagem 07/06/1998 ***.364.579-** 30,00 0,00 30,00 49
Renata Karoline de Souza Fernandes Técnico (a) Enfermagem 24/02/1999 ***.380.409-** 30,00 0,00 30,00 50
Mariane Pedroso de Paula Técnico (a) Enfermagem 08/03/1999 ***.297.989-** 30,00 0,00 30,00 51
Raiana da Silva Batista Técnico (a) Enfermagem 15/10/1999 ***.833.859-** 30,00 0,00 30,00 52

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

ANEXO II DO EDITAL N.º 14.01/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

CANDIDATO FUNÇÃO DATA
NASC. CPF

1.
FORMAÇÃO

- PONTOS

2.
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL
- PONTOS

TOTAL DE
PONTOS CLASSIFICAÇÃO

Kelly Nataline Nuncio de Area Leão Santos  Enfermeiro (a) 25/12/1979 ***.279.532-** 55,00 22,00 77,00 1
Diego dos Santos Delabarba  Enfermeiro (a) 19/07/1992 ***.562.255-** 55,00 22,00 77,00 2
Fernanda Primon Romero  Enfermeiro (a) 05/07/1992 ***.381.929-** 55,00 16,00 71,00 3
Elaine Maria Virgillio de Pugas Enfermeiro (a) 26/06/1981 ***.478.699-** 55,00 15,00 70,00 4
Anna Luisa Gobbo Catharino Enfermeiro (a) 01/10/1988 ***.273.949-** 55,00 12,50 67,50 5
Diego Allan da Costa Franciscato Enfermeiro (a) 02/07/1992 ***.664.718-** 55,00 12,00 67,00 6
Lucas de Souza Camargo Santos  Enfermeiro (a) 03/01/1995 ***.797.249-** 60,00 6,50 66,50 7
Jaciara Maria da Silva Pereira  Enfermeiro (a) 02/02/1972 ***.306.107-** 60,00 6,00 66,00 8
Josiani Aparecida Bueno da Silva  Enfermeiro (a) 21/02/1983 ***.069.139-** 60,00 3,00 63,00 9
Tayna Fernanda Lauber Fontoura  Enfermeiro (a) 19/05/1996 ***.881.029-** 55,00 5,00 60,00 10
Joelma Aparecida Gonçalves Constanski Enfermeiro (a) 03/08/1979 ***.522.229-** 55,00 4,00 59,00 11
Zenaide da Gama de Moraes  Enfermeiro (a) 13/08/1986 ***.496.852-** 55,00 4,00 59,00 12
Thais Aparecida Ribeiro  Enfermeiro (a) 29/10/1993 ***.274.029-** 55,00 4,00 59,00 13
Renan Santiago Soares Enfermeiro (a) 30/03/1984 ***.630.915-** 55,00 2,00 57,00 14
Adriana Rocha Miguel  Enfermeiro (a) 20/10/1976 ***.758.689-** 55,00 0,00 55,00 15
Jacira Naruê Antunes de Castro Enfermeiro (a) 24/10/1987 ***.315.670-** 55,00 0,00 55,00 16
Aline Bettes Schaprian Enfermeiro (a) 24/08/1989 ***.790.119-** 55,00 0,00 55,00 17
Tacio Valois Perreira de Brito Enfermeiro (a) 02/01/1990 ***.045.095-** 55,00 0,00 55,00 18
Cyntia da Silva Alvares Enfermeiro (a) 15/08/1996 ***.005.066-** 55,00 0,00 55,00 19
Ane Caroline Aparecida de Oliveira Enfermeiro (a) 10/06/1996 ***.444.858-** 30,00 18,00 48,00 20
Eleziane Camilo de Oliveira  Enfermeiro (a) 23/09/1983 ***.920.796-** 30,00 14,00 44,00 21
Wayne Jose Leite  Enfermeiro (a) 10/06/1965 ***.276.419-** 30,00 12,00 42,00 22
Dennis Panetto  Enfermeiro (a) 18/02/1988 ***.554.838-** 30,00 12,00 42,00 23
Juraci Pereira Calado  Enfermeiro (a) 05/07/1972 ***.537.629-** 30,00 8,00 38,00 24
Saloa Correia de Miranda  Enfermeiro (a) 28/12/1985 ***.830.639-** 30,00 8,00 38,00 25
Uéslei Vieira Cabral  Enfermeiro (a) 27/12/1993 ***.774.902-** 30,00 6,00 36,00 26
Eliane de Souza Ferreira Enfermeiro (a) 20/08/1968 ***.542.859-** 35,00 0,00 35,00 27
Sabrina Ribeiro de Oliveira  Enfermeiro (a) 29/05/1995 ***.860.898-** 30,00 5,00 35,00 28
Romario Oliveira da Costa  Enfermeiro (a) 28/12/1996 ***.633.629-** 30,00 4,00 34,00 29
Lincon Machado Gomes Enfermeiro (a) 28/09/1974 ***.736.919-** 30,00 0,00 30,00 30
Eliane Rita de Almeida Enfermeiro (a) 24/05/1983 ***.350.299-** 30,00 0,00 30,00 31
Elaine de Fátima Bueno Enfermeiro (a) 09/02/1985 ***.490.078-** 30,00 0,00 30,00 32
Larissa Hoffmann Enfermeiro (a) 22/08/1990 ***.058.849-** 30,00 0,00 30,00 33
Stefhany Akemi Matsunaga  Enfermeiro (a) 10/11/1995 ***.924.049-** 30,00 0,00 30,00 34
Gabrieli Magalhães Mota Enfermeiro (a) 31/12/1995 ***.937.292-** 30,00 0,00 30,00 35
Tais Fernanda Lara da Silva  Enfermeiro (a) 10/02/1997 ***.697.739-** 30,00 0,00 30,00 36
Glacy Eun Hye Song Enfermeiro (a) 04/07/1997 ***.511.019-** 30,00 0,00 30,00 37
Thamylle dos Santos Benicio Gomes  Enfermeiro (a) 30/07/1997 ***.859.519-** 30,00 0,00 30,00 38
Aline Chigueira de Andrade Enfermeiro (a) 15/10/1997 ***.306.239-** 30,00 0,00 30,00 39
Heloisa Aparecida Machado Enfermeiro (a) 30/04/1998 ***.481.779-** 30,00 0,00 30,00 40